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Ülkemizin sosyo-ekonomik gelişmişlik seviyesini topyekûn 
artırma hedefi doğrultusunda Sayın Cumhurbaşkanımızın 
liderliğinde Millî Teknoloji Hamlesi ile yüksek teknolojili 
ve katma değerli üretimi destekliyoruz. Küresel rekabet 
gücümüzü yükseltecek, ekonomik ve teknolojik 
bağımsızlığımızı güçlendirecek adımlar atıyoruz. Diğer 
yandan da Yerel Kalkınma Hamlesi ile 81 ilimizin potansiyelini 
ve yetkinliklerini harekete geçirecek politikalarla birlikte tüm 
bölgelerimizin bu yolculuğa azami katkıyı sunmasına yönelik 
program ve projeleri hayata geçiriyoruz.

Küresel değer zincirleriyle ilişkiler, üretim yapısı, dış ticaret 
düzeyi, girişimcilik kapasitesi, Ar-Ge ve yenilik performansı 
ve diğer illerle sosyo-ekonomik ilişkiler açısından illerimiz 
ayrışmaktadır. İstanbul, Ankara, İzmir, Kocaeli, Bursa ve 
Antalya gibi küresel değer zincirlerinde üst sıralarda yer alan 
illerimiz ve Kayseri, Gaziantep, Konya, Denizli ve Tekirdağ 
gibi önemli üretim ve ihracat merkezlerimiz ile birlikte imalat 
sanayi altyapısı ve kentsel hizmetler açısından daha yoğun 
müdahale ihtiyacı olan illerimiz mevcuttur.

İşte bu farklılıkları dikkate alan bölgesel kalkınma politikaları, refahın yurt sathında dengeli bir şekilde yayılmasını 
sağlama amacıyla öncelik verdiğimiz konuların başında gelmektedir. Buradan hareketle, 2024-2028 dönemi bölgesel 
gelişme politikalarımızın yeni stratejik çerçevesini ve uygulama araçlarını içeren Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejimizi 
(BGUS), “Küresel rekabette söz sahibi, refah düzeyi yüksek ve dirençli bölgeleriyle yerel dinamiklerini kullanarak 
topyekûn kalkınmış bir Türkiye” vizyonuyla kamu, özel sektör, üniversiteler ve sivil toplum kuruluşlarından temsilcilerle 
geniş bir katılımla hazırladık. Yerel düzeyde ise kalkınma ajanslarımızın her birinin sorumluluk sahasını da ifade eden 
26 Düzey 2 Bölgesi için hazırladığımız bölge planlarında; Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi’yle uyumlu şekilde her bir 
bölgenin orta vadeli gelişme önceliklerini ve potansiyellerini tanımladık. Yerelde yine ilgili bütün paydaşların katılımıyla 
kalkınma ajanslarımızın koordinasyonunda hazırladığımız bölge planlarında uygulama aracı olarak örnek projeler de 
geliştirdik.

Bu kapsamda; Adana ve Mersin illerini kapsayan TR62 Düzey 2 Bölgesi Bölge Planı’nı da Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğümüz koordinasyonunda Çukurova Kalkınma Ajansımız eliyle ortaya koyduk. 

TR62 Düzey 2 Bölgesi Bölge Planı; imalat sanayinde katma değer ve verimliliği artırarak bölgenin rekabet gücünü 
geliştirmek, sosyal uyum sorunlarını gidererek topyekûn sosyal gelişmeyi sağlamak, kentsel yaşam kalitesini 
iyileştirerek dirençli kent yaklaşımını geliştirmek, kırsal alanlarda ise gelir getirici faaliyetleri çeşitlendirmek ve yaşam 
kalitesini yükseltmek suretiyle sürdürülebilir kırsal kalkınmayı sağlamak doğrultusunda stratejik öncelikler, hedefler 
ve tedbirler içeriyor. Mavi ekonominin geliştirilmesi, yeşil dönüşümün gerçekleştirilmesi, turizmde çeşitlilik ve katma 
değerin artırılması, imalat sanayinde yüksek verimlilik ve dijitalleşmenin sağlanması gibi konularda bölge planında 
yer alan amaçların hayata geçirilmesi için kamu ve özel sektöre yönelik proje örneklerine de planda ayrıca yer verdik.
BGUS ve bölge planlarının hazırlık sürecinde Bakanlığımıza ve kalkınma ajanslarımıza katkı veren tüm kurum 
ve kuruluşlarımıza teşekkürlerimi sunuyorum. Başta Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü ve kalkınma ajansları 
personelimiz olmak üzere çalışmaların hazırlanmasında emeği geçen herkesi tebrik ediyorum.

Mehmet Fatih KACIR 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı
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YÖNETİCİ ÖZETİ



72024 - 2028 TR62 Bölge Planı



8 2024 - 2028 TR62 Bölge Planı



92024 - 2028 TR62 Bölge Planı



10 2024 - 2028 TR62 Bölge Planı



GİRİŞ



12 2024 - 2028 TR62 Bölge Planı



132024 - 2028 TR62 Bölge Planı



STRATEJİK ÖNCELİK, 
HEDEF VE TEDBİRLER
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MEKANSAL 
GELİŞME ŞEMALARI
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BÖLGE PLANI STRATEJİK 
ÖNCELİK VE HEDEFLERİNİN 

SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA 
AMAÇLARI İLE İLİŞKİSİ
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ÖRNEK YATIRIM 
FIRSATI VE PROJE 
FİKRİ KÜNYELERİ
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ÖRNEK 
PROGRAM FİKRİ 
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